
remover formica 
existente e trocar 
por nova grafite 
em marcenaria

el
ev

ad
or

PORTARIA
PD=295

remover moldura em granito e 
painel madeira
em toda esta parede

pórticos em madeira com iluminaçao
vão ser substituidos na marcenaria

LEGENDA:
CONSTRUIR
DEMOLIR

porta em madeira , caixonete e alisar
vão ser substituidos na marcenaria

pórticos em madeira com iluminaçao
vão ser substituidos na marcenaria

porta em madeira , caixonete e alisar
vão ser substituidos na marcenaria

remover painel em madeira 
em toda esta parede

remover painel em madeira 
em toda esta parede

manter moldura 
granito e espelho

remover toda marcenaria 
existente
e balcao existente.
instalaçao de novo balcao 
em granito preto similar ao 
existente
h chão=120 e h saia=30cm

remover todo carpete
instalação de piso vinilico

remover toda marcenaria 
existente
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7
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manter piso 
existente

el
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PORTARIA
PD=295

instalação de piso 
porcelanto 90x90
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frente do pilar em 
fórmica grafite

armário com prateleiras
em MDF branco TX

pa
in

el

estante em MDF branco TX com 
nichos de diferentes tamanhos

bancada em 
Freijó

el
ev

ad
or

PORTARIA
PD=295

h bancada pedra=1.10cm
espessura saia pedra 30cm

h degrau 
10cm

PD = 
270cm

PD = 
220cm

h bancada madeira=75cm
espessura saia madeira 5cm235,5

45

175,5 60

26
230

7

335

75

painel ripado em
freijó 2x1cm

bancada e prateleiras 
em MDF branco TX
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5
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0
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e
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a25
3,

5
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io

ba
nc
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4

50 266,5 50

moldura com iluminação LED e 
prateleira em Freijó

190
4 182 4

98

21
3

pórticos ripados em freijó

200
4 192 4

98
92

,5
98

A

A

B

C E

D

manter moldura em granito, 
interior pintura  branco 

manter moldura em granito, 
interior pintura  branco 
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3
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118

PD=285cm

LEGENDA:
PD=295cm

PD=270cm
PD=220cm
PD= 310cm

LEGENDA:

Plafon LED 
sobrepor quadrado

Spot  Embutir Par20 
Quadrado Recuado 
Newline Branco

Fita LED 300K - 
medidas na planta

Pendente Risk 
Linear 200cm , 
3000k- Bella Italia 
Iluminação
Pendentes Ring 
-80,120,150cm  , 
3000k- Bella Italia 
Iluminação
Conduite para 
iluminação na 
marcenaria

232,5

forro mais baixo

S
1616

saída ar condicionado 
existente

saída ar condicionado 
existente

16

S

16
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 c
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ANR
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h=
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11
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m
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h=280cm

h=280cm

h=280cm

h=280cm

h=280cm
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30
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h=
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0

40
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3022 58 264,5 22
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15
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151546,5 15

15

80

15

12
3
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69
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2
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2
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LEGENDA:
interruptor
conduite para iluminação
tomada baixa (h na planta)
tomada alta (h na planta)
antena (h na planta)

telefone (h na planta)

S
AN

R

R

AN R

h= 95cm

AN R

h= 95cm

AN R h= 30 e 95cm

AN R

h= 30 e 95cm
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12
0

20
7

15
8

29
5

pórtico ripado 
(paredes e teto) em 
freijó 2x1cm com 
cava para perfil de 
embutir LED 3000k - 
ver det 01

4
28

1
10

rebaixo de gesso 
com iluminação em 
fita LED 3000k dos 
dois lados

paredes com pintura 
na cor branco

rodapé em granito 
existente

moldura em 
granito existente

ba
nc

ad
a

tampo e saia da 
bancada em 
granito 

teto em freijó 
com testeira 
de 70cm

acabamento na 
frente do gesso 
em freijó ripado 
2x1cm

parede do fundo 
em freijó ripado 
2x1cm

det.01

frente do pilar em 
fórmica grafite

iluminação pórticos com
alternancia de lado

Vista A
Escala: 1:50

Det. 01
Escala: 1:10

5
30

80
sa

ia

frente da bancada 
em freijó ripado 
2x1cm e 
iluminação em fita 
de LED 3000k 
embaixo da saia

painel ripado em freijó 
teto
perfil de embutir na 
marcenaria LED 300K 
painel parede 
painel ripado em freijó 
parede

21212121

perfil de embutir na
marcenaria LED 300K

painel teto
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75

armário com prateleiras e 
puxador cava em MDF 
branco TX

moldura com iluminação 
LED 3000k e prateleira em 
Freijó

moldura em 
granito existente

pórtico ripado 
(paredes e teto) em 
freijó 2x1cm com 
cava para perfil de 
embutir LED 3000k - 
ver det 01

pórtico ripado 
(paredes e teto) em 
freijó 2x1cm com 
cava para perfil de 
embutir LED 3000k - 
ver det 01

porta existente 
folheada em freijó

porta existente 
folheada em freijó

mobiliário existente

50
15

0
5

40
50

30

11
0

ATENÇÃO: remover nessa 
parede moldura de granito 
existente

30

5
21

0
5

2
33

2
32

,6
2

32
,6

2
32

,6
2

32
,6

2
32

,6
2
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at

el
ei
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s

10
5

5
pu

xa
do

r c
av

a

parede do fundo 
em freijó ripado

pórtico em granito 
existente

Vista B
Escala: 1:50

Vista C
Escala: 1:50

70
510

,5
2

10
,5

2
38

2
5ga

ve
tã

o
ni

ch
o

armário baixo com 40 
nichos pequenos com 
divisorias em acrilico, 2 
nichos grandes e 3 
gavetões em freijó 
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gavetão gavetão gavetão

sa
ia

30

95

det.02

puxador cava

2
43

5
12

0

armário baixo com 40 
nichos pequenos com 
divisorias em acrilico, 2 
nichos grandes e 3 
gavetões em freijó 

tampo  da 
bancada em 
granito 

30

60

bancada em freijó

5
2

39
,6

2
39

,6
2
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2
39

,6
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81
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39
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49
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5
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pr
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ba
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a 22

0

30
11

5

63,8

30,9

estante com nichos de 
diversos tamanhos em 
MDF branco TX

prateleiras e bancada 
MDF branco TX

Vista D
Escala: 1:50

Det. 02
Escala: 1:10

70

fundo e tampo em freijo 

10
,5

2
10

,5
2

38
2

5 ga
ve

tã
o

ni
ch

o 21,5

95

30
90

12
0

balcao com tampo em 
granito e frente em freijó 
ripado 2x1cm e iluminação 
em fita de LED 3000k 
embaixo da saia - ver det. 
02

2

2 recorte na marcenaria para 
instalação de fita LED 3000k
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painelpainelpainel

97
painel

103,3 50 103,3
painel painel

56 56

114,5

30

bancada

painéis (h= 265cm) em freijó 
com iluminação em fita LED 
3000k nas laterais

14
0

424

paredes e teto em 
freijó (h=247cm)

painéis (h= 247cm) em freijó 
com iluminação em fita LED 
3000k nas laterais

revestir frente
do pilar em

espelho

A

piso vinílico piso vinilico preto

97
2

82
2

46
7

19
6

17
4

ba
nc

ad
a 

se
ca

ba
nc

ad
a

m
ol

ha
da

72 86

B

C

piso porcelanato 
60x60cm

bancada em
granito São Gabriel

62

37
2

560

1190

26
5

be
be

do
ur

o

50
54

D

remover formica existente e trocar 
por pastilhas quadradas similar  
existente nos pilares

remover formica 
existente e trocar
 por pastilhas 
quadradas similar  
existente nos pilares
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piso vinilico preto

remover formica 
existente e trocar
 por pastilhas 
quadradas similar  
existente nos pilares

piso vinílico piso porcelanato 
60x60cm
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1190 159
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5
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ACADEMIA
PD=303cm,gesso

MASSAGEM
PD=303cm,gesso

Demolir
Escala: 1:75

15
,5

280 15
11 159

5

parede em 
bloco de 
gesso - 
alinhar com 
divisão de 
janelas 
existentesLEGENDA:

CONSTRUIR
DEMOLIR

58 80

90

14
5

ANR

h=160 

LEGENDA:
interruptor
conduite para iluminação
tomada baixa (h na planta)
tomada alta (h na planta)
antena (h na planta)

telefone (h na planta)

elétrica no piso 110 e 220v

S
AN

R

elétrica no teto

passagem hdmi no teto

passagem hdmi Eletrica
Escala: 1:75
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0
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25

230 17
5
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8
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PD=303cm forro de bambu

LEGENDA:
PD=303cm

PD=247cm
PD=240cm
RIPADO 
MADEIRA 
EXISTENTE

LEGENDA:

Plafon LED 
sobrepor quadrado

Spot  Embutir Par20 
Quadrado Recuado 
Newline Branco

Fita LED 3000K - 
medidas na planta

Conduite para 
iluminação na 
marcenaria
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Spot  Embutir Par20 
Quadrado Recuado 
Newline Preto

Perfil de embutir 
LED 3000K - 
medidas na planta

Perfil de embutir 
na marcenaria 
LED 3000K - 
medidas na planta
Perfil de sobrepor 
na cor preta LED 
3000K - medidas 
na planta

20

45 91 45
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S
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forro de bambu 
instalação por 
empresa 
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LEGENDA:
interruptor
conduite para iluminação
tomada baixa (h na planta)
tomada alta (h na planta)

antena (h na planta)

S
AN

tomada chão

60

novo QDL 
cozinha

ATENÇÃO:
- PREVER TOMADAS 220v 
NO FORNO E NA TOMADA 
BAIXA COZINHA (H=30CM)
-CONFIRMAR VOLTAGEM 
DOS APARELHOS DA 
ACADEMIA
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70 69
cuba

12
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m
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a 
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ra

ni
to

espelho 6mm
colado na
alvenaria

acabamento em granito 
"L" para esconder 
iluminação com fita LED 
3000k - granito igual aos 
já existentes

meia parede em 
granito (prof=2cm) - 
granito igual aos já 
existentes

cuba esculpida em
granito - granito igual

aos já existentes

prateleira em granito, saia 
4cm - granito igual aos já 
existentes

prateleira

10
0

B

71 70

18 2
pr

at
el

ei
ra

2
46

2

50
cu

ba
 e

sc
ul
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da

prateleira

8

8

2 66 2
cuba

esculpida

"cantoneira" de 
granito para 
esconder iluminação 
LED

revest. Portobello 
Idea Bianco Bold 
30x60cm

Vista B
Escala: 1:50

Vista A
Escala: 1:50

portas em 
vidro jateado

paredes internas revestidas 
em porcelanato 30x60 
branco matte eliane 
24m² com perda

MEMORIAL METAIS E 
LOUÇAS:
- Misturador de parede lotus 
Celite sku4166
- Bacia de caixa acoplada 
Quadra branco Deca
- Chuveiro de parede aqua 
plus deca
- Ducha higienica lotus celite
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ELETRODOMESTICOS E METAIS:

COZINHA
- Misturador de cozinha de mesa bica 
movel articulado 90 boss incepa 
B5012I6CRB 
- Cuba tramontina retangular 40x34 40bl 
valvula
- Forno de embutir eletrico brastemp 67l 
inox bo260ar 220v 60x60x56
- Cooktop Brastemp 4 Bocas Vidro Preto 
Bivolt BDD61AE 56,5x46x8,5
- Coifa de parede Electrolux 90cm
- Purificador Electrolux Pure 4x Água 
Gelada, Fria e Natural com Painel Touch 
Cinza (PE12G) - Bivolt
- Geladeira Brastemp Frost Free Inverse 
443 litros cor Inox com Turbo Ice - 
BRE57AK • 110V 70x75x184
- Micro-ondas Brastemp 20 Litros Cor 
Inox Espelhado com Funções 
Pré-Preparo 45,5x35x26

36696539,139,139,139,139,1

47 117 33

armários em 
MDF Branco TX

novo QDL Cozinha

Cliente:

Etapa:

Prancha

ATENÇÃO: CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL!

VS 500
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PE_PUC

Arquiteto Responsável:
MARIANA OZENDA / SABRINA BEITLER 18

Assunto:
DETALHE COZINHA
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pintura das portas 
em branco base agua

remover formica existente e trocar 
por pastilhas quadradas similar  
existente nos pilares
104m²

manter esquadria existente

manter esquadria existente

Vista D
Escala: 1:100

Cliente:

Etapa:

Prancha

ATENÇÃO: CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL!

VS 500
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Cliente:

Etapa:

Prancha

ATENÇÃO: CONFERIR MEDIDAS NO LOCAL!

VS 500
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SAUNA A 
VAPOR

SAUNA SECA

COBERTURA
PD=240cm, gesso

elevador elevador

HALL 
PD=240cm gesso

LEGENDA:

Plafon LED 
sobrepor quadrado

Spot  Embutir Par20 
Quadrado Recuado 
Newline Branco - 
lâmpada 3000k

Perfil de embutir 
LED 3000K - 
medidas na planta

Spot  Mini Dicroica 
Quadrado Recuado 
Newline Branco - 
lâmpada 3000k
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Cliente:

Etapa:

Prancha
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